
CADERNO 1  11seGUNDa-feira, 23 de setembro de 2013

RESOLVE:
Conceder férias regulamentares à servidora:

NOME MAT P. A. QTDE
(Dias)

gOzO
Início Término

KELLICE 
FEITOSA DE 

ARAUJO
57210136

11/12 30 23/09/2013 22/10/2013

12/13 30 23/10/2013 21/11/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 2891/13 DP-g EM, 20/09/13
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587254

Designar o Defensor Público EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 
nº 55588692, para excepcionalmente, promover a defesa do 
senhor JOSÉ CARLOS DE LIMA.

FéRIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587526
PORTARIA Nº 2.661/2013-DP-g                                 

BELéM-PA, 03/09/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando os Processos nº 2013/410981-GGP-DP de 
28/08/2013 e nº 2013/411488-GGP-DP de 03/09/2013.
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de 30 (trinta) dias de férias, anteriormente 
concedidas pela PORTARIA Nº 2.589/13-DP-G de 28/08/2013, 
publicada no Diário Oficial nº 32.469 de 29/08/2013, a:

NOME MATRÍCULA CARgO
NOvO PERÍODO
Início Término

WALENA PEREIRA 
WANDERLEY 54189035 ADMINISTRADOR 16/09/2013 15/10/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

FéRIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587528
PORTARIA Nº 2.806/2013-DP-g                                 

BELéM-PA, 11/09/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/362116-GGP-DP de 
30/07/2013.
Considerando o Processo nº 2013/436954-GGP-DP de 
11/09/2013.
RESOLVE:
INTERROMPER, por motivo de superior interesse público, as férias 
concedidas pela PORTARIA Nº 2.199/13-DP-G de 30/07/2013, 
publicada no Diário Oficial nº 32.450 de 31/07/2013, ao Defensor 
Público:

NOME MATRÍCULA INTERROMPER
A contar de

DAvID OLIvEIRA PEREIRA DA SILvA 5895999 03/09/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

FéRIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587531
PORTARIA Nº 2.824/2013-DP-g                                 

BELéM-PA, 12/09/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/320703-GAB-DP de 
03/07/2013.
Considerando o Processo nº 2013/419156-GGP-DP de 
12/09/2013.
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de 15 (quinze) dias de férias, anteriormente 
interrompidas pela PORTARIA Nº 1.936/13-DP-G de 02/07/2013, 
publicada no Diário Oficial nº 32.431 de 04/07/2013, a:

NOME MATRÍCULA CARgO P.A.
gOzO

Início Término
ADALBERTO 

DA MOTA 
SOUTO

3083462 SUBDEFENSOR 
PúBLICO gERAL 11/12 10/09/2013 24/09/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

FéRIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587538
PORTARIA Nº 2.825/2013-DP-g                                 

BELéM-PA, 12/09/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2011/309669-GGP-DP de 
10/08/2011.
Considerando o Processo nº 2013/439207-GGP-DP de 
12/09/2013.
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de 19 (dezenove) dias de férias, anteriormente 
interrompidas pela PORTARIA Nº 2.111/11-DP-G de 12/08/2011, 
publicada no Diário Oficial nº 31.981 de 19/08/2011, a:

NOME MATRÍCULA CARgO P.A.
gOzO

Início Término

FABIANO DE LIMA 
NARCISO 57231640 DEF. PúB. 2 10/11 03/12/2012 21/12/2012

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

FéRIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587542
PORTARIA Nº 2.826/2013-DP-g                                 

BELéM-PA, 11/09/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/374097-GGP-DP de 
06/08/2013.
Considerando o Processo nº 2013/435817-GGP-DP de 
11/09/2013.
RESOLVE:
INTERROMPER, por motivo de superior interesse público, as férias 
concedidas pela PORTARIA Nº 2.244/13-DP-G de 06/08/2013, 
publicada no Diário Oficial nº 32.460 de 14/08/2013, à 
Consultora Jurídica:

NOME MATRÍCULA INTERROMPER
A contar de

LORENA DAhAS JORgE DE SOUzA 55589089 11/09/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

DIÁRIA
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587233

PORTARIA: 1087/13SAgA
Objetivo: a serviço da secretaria
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54305851/MARCIO NEY OLIVEIRA DE SOUZA (CB/BM) / 3.0 
diárias (Alimentação) / de 19/06/2013 a 21/06/2013
54305851/MARCIO NEY OLIVEIRA DE SOUZA (CB/BM) / 2.0 
diárias (Pousada) / de 19/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NúMERO DE PúBLICAçÃO: 587234

Contrato: 55-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (três) FRIGOBARES, Capacidade 
122L, cor branco, 110 Volts, Marca Electrolux, Modelo RE120.
Valor Total: 1.704,00
Data Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 18/09/2014
Pregão Eletrônico: 40/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: ELETROLUX DO BRASIL S/A

Endereço: R Giuseppe Franco, 156
CEP. 13211-440 - Jundiaí/SPEmail: juliana@
cavalcanteconsultores.com.br
Telefone: 1144925209 Fax: 1144925209
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587241

PORTARIA: 1089/13SAgA
Objetivo: a fim de realizar a manutenção na embarcação EAT-
06/Ten. Campos.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2º SGT/PM) / 4.0 diárias 
(Alimentação) / de 28/06/2013 a 01/07/2013
54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2º SGT/PM) / 3.0 diárias 
(Pousada) / de 28/06/2013 a 01/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NúMERO DE PúBLICAçÃO: 587267

Contrato: 59-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 18 (dezoito) PROJETORES MULTIMIDIA, 
com no mínimo 2600 lumens e duração de lâmpada de 54000h 
– entrada USB, e sua respectiva instalação no teto, para tal 
instalação além da Mão de obra, são necessárias: um suporte 
de projetor, um cabo de conexão projetor/computador de pelo 
menos 10m compatível com o equipamento adquirido e instalação 
elétrica, 02 (dois) anos de garantia e assistência técnica local, 
marca: Benq, Modelo: WS500+, procedência nacional.
Valor Total: 29.429,10
Data Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 18/09/2014
Pregão Eletrônico: 40/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: DMX6 COMERCIAL LTDA EPP
Endereço: R Alberto de O Santos, 59
CEP. 29010-250 - Vitória/ESEmail: dmx6.comercial@hotmail.
com
Telefone: 2730221420 Fax: 2730221420
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 587302

PORTARIA: 1090/13SAgA
Objetivo: a fim de realizar a manutenção na embarcação EAT-
06/Ten. Campos.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51991311/MARCUS VINICIUS DA COSTA SILVA (CB/PM) / 4.0 
diárias (Alimentação) / de 28/06/2013 a 01/07/2013
51991311/MARCUS VINICIUS DA COSTA SILVA (CB/PM) / 3.0 
diárias (Pousada) / de 28/06/2013 a 01/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NúMERO DE PúBLICAçÃO: 587312

Contrato: 58-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 22 (vinte e duas) TV’S LED 42” Marca 
LG, Modelo 42LS5700 e 02 (duas) TV’S LED 55” Marca LG, 
Modelo 55LM6200
Valor Total: 57.872,00
Data Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 18/09/2014
Pregão Eletrônico: 40/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CJ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
Endereço: Q CLN, 14
CEP. 70852-520 - Brasília/DFEmail: luciano@cjtech.com.br
Telefone: 6130347546 Fax: 6130347594
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NúMERO DE PúBLICAçÃO: 587443

Contrato: 56-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (três) BEBEDOUROS, de coluna 
em inox, com 02 (duas) torneiras, para garrafão de 20 litros, 
voltagem de 110 volts, marca natugel, modelo máster inox.


